



## گفت و گو

## اکبر منتشلو

رئیس هیات فوتبال

این روزها اتفاقات فوتبال کمی نگران کننده شده و شرایطی به وجود آمده که هواداران حساسی از این وضعیت دلخور هستند. به طور حتم ادامه این وضعیت و بدتر شدن آن طی چند سال اخیر، فوتبال را از مسیر واقعی خودش خارج کرده و حالا شاهد روزهای بد فوتبال هستیم. رسول کریموندی پیشکسوت فوتبال کشورمان مثل همیشه به طور دقیق وقایع و اتفاقات فوتبال را رصد می کند و

معتقد است این وضعیت برای فوتبال کشنده خواهد بود.

از فوتبال اسفهان شروع کنیم؛ سپاهان بازیهای فدرالی دور ماند، دلیل خاصی دارد؟

این تیم یکی از معدود تیم هایی است که همه چیز برای قهرمانی دارد. از نظر بودجه، کادرفنی، بازیکن و هر چیزی که یک تیم حرفه ای لازم دارد، سپاهان از آن برخوردار است. با وجود این به هیچ وجه نتایج سپاهان با شرایطی که دارد، همخوانی ندارد. دلیل این وضعیت را باید مسئولان این تیم برای هواداران بیان کنند. ما داخل تیم نیستیم اما به نظر می رسد سپاهان به اندازه ای که هزینه می کند، برداشت ندارد.

در خصوص ذوب آهن چه نظری دارید، به هر حال این تیم حداقل در این فصل به سقوط نزدیک نشد.

ذوب آهن امسال تیم خوبی بود و توانست با انگیزه و جوانی بازیکنان به نتایج بسیار خوبی دست پیدا کند. هر چند باز هم معتقدم ذوب آهن می تواند یکی از تیم های مدعی و خوب لیگ برتر باشد و باید بهتر از این نتیجه بگیرد. اما به قول شما همین که سایه سقوط را حس نکرد، خیلی خوب است و حضور این تیم در لیگ برتر، واقعاً ضروری است.

کمی در خصوص اتفاقات فوتبال صحبت کنیم؛ به نظری می رسد این رشته ورزشی اصلاً روزگار خوبی ندارد، نظر شما چیست؟

اتفاقاتی که در فوتبال کشورمان رخ

## کربکندی: دلال ها همه جای فوتبال حضور دارند

## مقصر اول حاشیه های فوتبال، فدراسیون است



## چهارچوب

## درستی

## در فوتبال

## نداریم و

## این اتفاقات

## فوتبال را

## چندش آور

## کرده است

## و برای این

## ورزش

## کشنده

## است

می دهد، خیلی کمتر در کشورهای دیگر دیده می شود و این باعث تأسف است. در شرایطی هستیم که سرمربی، مدیرعامل را قبول ندارد، مدیرعامل سرمربی را قبول ندارد و همه با هم درگیر هستند. این اتفاقات فقط به خاطر این است که چهارچوب درستی در فوتبال نداریم و این اتفاقات فوتبال را چندش آور کرده است و برای این ورزش کشنده است.

بله با یک سوت، ۱۰ نفر وارد زمین می شوند و هیچ برخوردی صورت نمی گیرد غیر از جریمه کردن که واقعاً بازاریارنده نیست. آقایان بگویند در فدراسیون چه کار می کنند؟ قرار بود کمک داور تلویزیونی بیاورند تا حالا نشده و نمی شود. خیلی از کارها زمین مانده است و به طور کلی در پای دلال ها را در خیلی از امور فوتبال می بینیم.

کند و فساد را علنی کند، پس فدراسیون فوتبال چگونه است؟ همه اتفاقات در فوتبال به رئیس آن یعنی تاج برمی گردد. متأسفانه سیاست با ورزش عجین شده و این وضعیت را پیش آورده است. در حالی که منش فیفا این نیست. این اتفاقات حتی در داخل زمین هم تعجب آور است!

واکشی نشان نمی دهد. نمی شود و حتی رئیس فدراسیون هم حاشیه سازان هیچ برخوردی هم نمی کند؟

من قبلاً هم گفتیم مسئول اصلی در فوتبال، فدراسیون فوتبال است. اگر فساد هست باید فدراسیون فوتبال کشف و برخورد کند، نه اینکه یک سازمان دیگر ورود پیدا

## یک خوزستانی همت کند و بماند

## لیگ برتر بدون نخل و شط زیبایی ندارد



## نکته

## جوادرستمزاده

خبرنگار

برای فوتبال ایران احتمالاً از این غم انگیزتر نمی شود که تیم های جنوبی اش جدول را تسخیر کرده باشند و امید بی بقای شان نباشد. روزگاری خاک حاصلخیز و تقتیده جنوب معدن جواهرات نابی بود که چشم هر بیننده ای را در آسیا به خود خیره می کرد. اما امروز باشگاه های این خطه به فلاکتی افتاده اند که راه چاره ای هم برای فرار از آن در مقطع فعلی به ذهن کسی خطور نمی کند. فولاد، استقلال خوزستان و صنعت نفت آبادان گزینه های اصلی سقوط هستند و این یعنی در مدیریت فوتبال خوزستان را باید گل گرفت. داستان برزلی های ایران که مدت ها است پرضلع است و آبادان برای بیودن در لیگ برتر با سیلی صورتش را سرخ نگه داشته است.

برای استقلال خوزستان هم که این سال ها آسانسوری بین لیگ برتر و لیگ دسته اول در رفت و آمد بوده، روضه خواندن بی فایده است. قوام مالی این باشگاه پرطرفدار آتی نیست که بشود برای اش نسخه پیچید. تو گویی بعد از آن قهرمانی دراماتیک در لیگ برتر باعث استقلال ای اوز و خوزستان بسته شد. در این سال ها هر آنچه بالا بوده بر سر این تیم ریزه رانده و البته کک کسی

هم نگزیده است.

با این حال داستان فولاد خوزستان با آن استادیوم مجهز و زیبایش کمی متفاوت از دیگر خوزستانی ها است. آنها آکادمی های پر عشق و تکنیک و تعصب سیراب کنند. حیف از نبود اهوازی ها که در کنار کارون هر تیمی را جان به لب کنند.

هر کدام از این تیم ها که بمانند مسئولین جنوبی برای آبروی این خطه قهرمان پرور باید طرحی نو در باشگاهداری دراندازند. جای جاشوها نباید در دریای فوتبال ما خالی باشد. برای جنوبی که سال ها با جنگ سوخت و ساخت و در محرومیت ماند فوتبال تنها دلخوشی بی زوال است. آنها را از این دلخوشی محروم نکنید.

## هشدار باشگاه شمس آذر به تماشاگران رقیب

## پرسپولیسی ها بلیت هواداران ما را نخرند!



## واکنش

اطلاعیه برای پرسپولیسی ها: این سکو برای شما نیست! باشگاه شمس آذر با اشاره به این موضوع که سهمیه بلیت تیم میهمان (پرسپولیس) به اتمام رسیده است، از هواداران رقیب خواست از خرید بلیت تیم میزبان خودداری کنند. پرسپولیس امروز در دیداری حساس در استادیوم سردار آزادگان به مصاف شمس آذر خواهد رفت. سرخ ها هفته گذشته با توجه به توقف نساجی قائمشهر و در ادامه با یک برد ارزشمند مقابل استقلال خوزستان به صدر جدول بازگشتند تا امید زیادی برای تکرار قهرمانی خود داشته باشند. آنها در فاصله دو هفته مانده به پایان این فصل در قزوین باید به مصاف شمس آذر بروند. دیداری که از اهمیت زیادی برخوردار است و بر

این اساس هواداران پرسپولیس نیز به واسطه نزدیکی مسافت تهران - قزوین استقبال خوبی از آن داشته اند. با این حال اکنون باشگاه شمس آذر در اطلاعیه ای از هواداران پرسپولیس خواسته با توجه به اتمام سهمیه این تیم، از خرید بلیت تیم میزبان خودداری کنند؛ با توجه به اتمام ظرفیت بلیت فروشی سکوی میهمان،

پیرو اعلام قبلی خواهشمند است تحت هیچ شرایطی هواداران محترم پرسپولیس بلیت تماشاگران میزبان را خریداری نفرمایند. از ورود هواداران تیم میهمان از گیت ورودی میزبان حتی در صورت داشتن بلیت جلوگیری به عمل خواهد آمد. همچنین بلیت های میزبان در گیت ورودی میهمان غیرقابل استفاده می باشد.

## لشکر نصف و نیمه سیرجانی ها در پایتخت

## غیبت ۳+۱ ستاره گل گهر در آزادی

## سوژه

گل گهر سیرجان در شرایطی امروز بازی حساسی را در ورزشگاه آزادی مقابل استقلال برگزار می کند که سه بازیکن شاخص خود را به دلیل محرومیت یا مصدومیت در اختیار ندارد و همین مسئله می تواند آنها را با مشکل بزرگی در جدال با شاگردان جواد نکونام مواجه کند.

علیرضا علیزاده، هافبک دفاعی گل گهر سیرجان که در دیدار اخیرشان مقابل آلومینیوم اراک به دلیل ضربه به صورت رضا جبیره کارت زرد گرفت و در ادامه به علت درگیری با عارف حاجی عیدی اخطار دوم را دریافت کرد و از زمین اخراج شد، یکی از غایبان این تیم برابر استقلال تهران است.

مهدی تیکداری، مدافع راست گل گهر

نیز که گزینه نقل و انتقالاتی استقلال در زمستان بود، در دیدار گذشته برابر آلومینیوم به دلیل آسیب دیدگی حضور نداشت، مصدومیتش برطرف نشده و فردا هم نمی تواند برابر آبی پوشان پايتخت به زمین برود.

علی اصغر عاشوری نیز دیگر بازیکن گل گهر سیرجان است که پس از

حضور تعویضی مقابل آلومینیوم اراک در شروع نیمه دوم، با آسیب دیدگی مواجه شد و فردا نمی تواند تیش را برابر استقلال همراهی کند.

وضعیت قائم اسلامی خواه نیز برای دیدار با استقلال نامشخص است ولی احتمال دارد این بازیکن با تأیید کادر پزشکی گل گهر سیرجان بتواند برابر آبی ها به میدان برود.



و به نظرم مشکل این است که ما بازیکنان مصدوم و محروم زیادی داریم و این باعث شده دست کادرفنی بسته باشد وگرنه هر روز در تمرین با بیشترین انگیزه تلاش می کنیم.

ملوان انگیزه خودش را از هوادارانش می گیرد و تا وقتی هواداران باشند ما هم انگیزه داریم.»

## خط و نشان قعرنشینان در روزهای حساس

از سال های گذشته این جمله که دنبای فوتبال کوچک است و آدم هایش خیلی زود به هم می رسند، میان اهالی فوتبال رایج بود. اما الان باید مدعی شد که خیلی کوچکتر از آن چیزی شده که به نظر می آید. امروز شما در تمرین تیمتان در شمال

کشور حرفی می زنید و کمتر از ۳،۲ ساعت رقیبتان در جنوب آن را می شنود. دو هفته به پایان فصل بر حاشیه و پر تنش مانده و هنوز تیم های انتهایی جدول برای خودشان شانسی بقا قایل هستند. اوج حساسیت زمانی عیان می شود که نقل قول هایی از این مربیان و بازیکنان به گوش می رسد. ظاهراً از یکی از تیم های جنوبی در حال سقوط که بازی حساسی هم با یکی از رقبایش دارد، این طور شنیده اند که سرمربی حریف شمالی شان در یکی از جلسات تمرینی مدعی شده که خیلی نگران دو بازی (هفته بیست و هشتم و بیست و نهم) نیست و همه فکر و ذکرش را گذاشته روی بازی آخر.

اصلاً چرا به حاکم بزنیم، این ادعایی بوده که فولادی ها به نقل از زبان تیم نساجی شنیده اند. حالا اینکه چقدر این حرف درست باشد و از شمال تا جنوب برسد چند دست چرخیده و اصلاً چنین حرفی زده شده یا نه. اما تا همین جا هم کافی است تا فولادی ها انگیزه مضاعفی برای آن بازی پیدا کنند. تصور کنید اگر دو تیم در آن روز برای بقا نیاز به امتیاز داشته باشند تا چه اندازه این بازی حساس خواهد شد. از جنوب هم خبری می رسد که فولادی ها پادشاه قابل توجهی را به خاطر پیروزی مقابل ذوب آهن به دست آورده اند و حالا در صورت پیروزی در هفته پایانی پاداشی دو برابر دریافت می کنند. آنها از این تعجب می کنند که هیچ وقت چالشی با حریف نداشته و چرا باید چنین نقل قولی را بشنوند. البته هواداران دو تیم بسیار امیدوارند که همین هفته خیالشان بابت بقا راحت شده و بازی آخر برای شان حکم یک مسابقه کاملاً تشریفاتی را داشته باشد.



## پیش بازی

## فولاد - پیکان

۲۰:۰۰

## فرار از سقوط با پیکان

فولاد خوزستان با ۲۵ امتیاز در رده چهاردهم جدول قرار گرفته و در حقیقت همین جایگاه را هم مدیون برد هفته گذشته مقابل ذوب آهن است و حالا باید به مصاف پیکان برود. پیکان هم با وجود قرار گرفتن در رده دوازدهم با ۲۶ امتیاز، وضعیت خوبی ندارد و یک امتیاز هفته گذشته این تیم را به جایگاه دوازدهم رساند. هر دو تیم شدت سایه سقوط را احساس می کنند اما فولاد کمی بیشتر، برای همین شاگردان ویسی تلاش خواهند کرد با برد پیکان و با کسب سه امتیاز بازی با این تیم، با پیکان از سقوط فرار کنند.

## هوادر- نساجی مازندران

۲۰:۰۰

## مازنی ها از این پایین تر نمی آیند

نساجی مازندران می داند که باید برنده بازی با هوادار باشد تا ادامه حضور در لیگ برتر تضمین باشد. مازنی ها برای ماندن در لیگ برتر، باید هوادار را شکست دهند. آنها با ۲۶ امتیاز در رده سیزدهم هستند و فاصله زیادی با انتهای جدول و نامزدهای سقوط ندارند. هر چند آنها هفته گذشته مقابل صدرنشین به یک امتیاز باارزش رسیدند، اما می دانند که بردن هوادار می تواند حضور آنها را تضمین کند. در مقابل شاید شرایط هوادار بد نباشد، آنها ۲۹ امتیازی هستند و ادامه حضورشان در لیگ برتر قطعی است.

## آلومینیوم اراک - سپاهان

۲۰:۰۰

## بازی تشریفاتی

سپاهان با قرار گرفتن در جایگاه سوم جدول با ۵۱ امتیاز، امیدی برای رسیدن به جمع مدعیان قهرمانی ندارد و فاصله این تیم تا صدر جدول، ادامه بازی ها را برای آنها تقریباً تشریفاتی کرده است. این موضوع برای تیم پایین تر از سپاهان هم صدق می کند و فاصله سپاهان با تیم چهارم هم این تیم را حساسی بی انگیزه کرده است. در مقابل سپاهان بی انگیزه، آلومینیوم اراک به میدان خواهد رفت، تیمی که با ۳۸ امتیاز در رده هفتم جدول است و نه در جمع مدعیان است و نه خطر سقوط را احساس می کند. به نظر می رسد این بازی چندان چنگی به دل هواداران نخواهد زد.

## مس رفسنجان - استقلال خوزستان

۲۰:۰۰

## خوزستانی ها هر سه امتیاز را می خواهند

مس رفسنجان بعد از حضور نویدکیا روزهای خوبی را سپری می کند و حالا با ۳۵ امتیاز در رده دهم جدول قرار گرفته است. این تیم هفته گذشته توانست با یک گل پدیده این دوره از رقابت ها یعنی ملوان را ببرد. رفسنجانی ها حداقل برای این هفته انگیزه زیادی ندارند، اما به طور حتم در خانه خودشان بازنده نخواهند بود. اما این بازی برای حریف شاگردان نویدکیا، کاملاً متفاوت است. استقلال خوزستان با وجود بازی خوبش مقابل پرسپولیس در هفته گذشته، نتوانست با امتیاز از زمین خارج شود و حالا با ۲۲ امتیاز در رده پانزدهم جدول است. این تیم برای ماندن حداقل باید در هر دو بازی باقی مانده، با برد از زمین خارج شود.

## تراکتور - ملوان

۲۰:۰۰

## بازی دوستانه همسایه ها

تراکتور با ۴۸ امتیاز در رده چهارم جدول است و نیم نگاهی به جایگاه سپاهان دارد، با وجود این قطعاً خیلی امیدوار نیست. این تیم در هفته گذشته هم نتوانست سه امتیاز بازی با پیکان را کسب کند و به یک امتیاز بسنده کرد، البته جایگاه تراکتور در رده چهارم قطعی شده و حتی با باخت در دو بازی آینده هم جایگاهش تغییری نخواهد کرد. در مقابل ملوان با ۴۰ امتیاز در رده پنجم است و البته می توان گفت این تیم هم انگیزه چندانی در ادامه بازی ها ندارد، چرا که انرژی چی ها هفته گذشته در خانه خودشان مقابل مس رفسنجان بازی را واگذار کردند. با این اوصاف باید گفت همسایه های رده چهارم و پنجم جدول بازی دوستانه ای خواهند داشت.

## ذوب آهن - صنعت نفت آبادان

۲۰:۰۰

## آبادانی ها به دنبال نشدنی ها

ذوب آهن در میانه جدول با ۳۶ امتیاز با خیال راحت در بازی ها حاضر می شود و استرسی برای دو بازی آینده نخواهد داشت. آنها در هفته گذشته در رویارویی با فولاد هم به آب و آتش نزدند و هر سه امتیاز بازی را تقدیم حریف کردند. شاگردان ربیعی در این هفته باید به مصاف تیم قعرنشین بروند. صنعت نفت آبادان با ۲۱ امتیاز در قعر جدول رده بندی است و هفته گذشته را هم با تساوی مقابل شمس آذر قزوین تمام کرد. این تیم هم مثل استقلال خوزستان برای اینکه شانسی برای ماندن در لیگ برتر داشته باشد، امیدوار است بتواند شش امتیاز دو بازی باقی مانده را کسب کند. آبادانی ها هم به هر دری خواهند زد تا کار نشدنی را انجام دهند و در لیگ برتر حضور داشته باشند.